prasejarah. Datangnya agama Hindu

dengan kebudayaannya di masyarakat

pulau Jawa melahirkan kebudayaan Hindu

– Jawa. Demikian juga agama Islam yang

mulai masuk ke masyarakat pulau Jawa

yang ditandai dengan ditemukannya

makam Fatimah binti Maimun bin

Hibatullah oleh yang wafat pada tahun

475 Hijriah atau 1082 Masehi di Desa

Leran, Kecamatan Manyar, Gresik. Hal ini

menimbulkan asimilasi budaya yang salah

satu di antara beberapa kebudayaan

tersebut adalah tradisi Sedekah Bumi.

Sesuai dengan perkataan Bapak Ibnu

Sungkawa SH (Sekretaris Kepala Desa

Cibuntu), Sedekah Bumi merupakan suatu